
CADERNO 7  1QUINTA-feIrA, 05 de setembro de 2013Caderno 7 QUINTA-feIrA, 05 DE sEtEmbRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO PreGÃO eLeTrÔNICO 
Nº 216/SeSPA/2013

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579210
ObJEtO: AQUIsIÇÃO DE FÓRmULA ELEmENtAR 
HIPOALERGÊNICA, VIsANDO AtENDER A DEmANDA DO DPAIs/
sEsPA.
FIRmA(s) VENCEDORA(s):
1.        EQUINOCIO HOsPItALAR LtDA – CNPJ: 
07.329.169/0001-09, foi a vencedora do certame pelo critério 
de menor preço, num total de R$- 11.700,00;
tOtAL DO PREGÃO ELEtRÔNICO Nº 216/sEsPA/2013: R$-
11.700,00 (Onze mil e setecentos reais).
belém (PA), 04/09/2013.
Helio Franco de macedo Júnior
secretário de Estado de saúde Pública

ADMISSÃO De ServIDOr
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579574

Órgao: sECREtARIA DE EstADO DE sAUDE PUbLICA
modalidade de Admissão: temporário
Ato: CONtRAtO ADmINIstRAtIVO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do servidor                                            Cargo do servidor                      término Vínculo     
Observação
RENAtO ALbERtO LOPEs CAmARGO                      mÉDICO            01/09/2014  PROCEssO: 
395082/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

eXTrATO De TerMO De CeSSÃO De USO
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579737

eXTrATO De TerMO De CeSSÃO De USO
EsPÉCIE: termo de Cessão de Uso referente ao Processo nº 
29724/2013.
CEDENtE: secretaria de Estado de saúde Pública-sEsPA, 
representada por seu titular Dr. Hélio Franco de macedo Junior.
CEssIONÁRIA: Fundação santa Casa de misericórdia do Pará- 
representada por sua Presidenta maria Eunice begot da silva 
Dantas.
ObJEtO: Cessão de Uso de 02 ( duas ) Lavadoras Extratoras 
Horizontais Hospitalares.
Conservação do bem Cedido: A Cessionária obriga-se a manter 
o bem em perfeito estado de conservação, providenciando sua 
manutenção quando necessária e responsabilizando-se por 
danos que eventualmente sejam causados na vigência deste 
instrumento.
REGIstRE-sE, PUbLIQUE-sE E CUmPRA-sE
sECREtARIA DE EstADO DE sAÚDE PÚbLICA
______________________________________
Hélio Franco de macedo Júnior
secretário de Estado de saúde Pública

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579753
eXTrATO De TerMO De CeSSÃO De USO

EsPÉCIE: termo de Cessão de Uso referente ao Processo nº 
215730/2013.
CEDENtE: secretaria de Estado de saúde Pública-sEsPA, 
representada por seu titular Dr. Hélio Franco de macedo Junior.
CEssIONÁRIA: Fundação santa Casa de misericórdia do Pará- 
representada por sua Presidenta maria Eunice begot da silva 
Dantas.
ObJEtO: Cessão de Uso de 02 ( duas ) Lavadoras Extratoras 
Horizontais Hospitalares, com capacidade de 100 KG NP 
305013 e 305014, Conforme termo de movimentação de bens 
móveis nº 3613/2013.
Vigência: 12 ( doze ) meses a contar do termo inicial a data 

da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos, respeitando o limite legal de 60 ( sessenta ) meses.
REGIstRE-sE, PUbLIQUE-sE E CUmPRA-sE
sECREtARIA DE EstADO DE sAÚDE PÚbLICA
______________________________________
Hélio Franco de macedo Júnior
secretário de Estado de saúde Pública

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579773
eXTrATO De TerMO De CeSSÃO De USO De beNS 

MóveIS.
EsPÉCIE: termo de Cessão de Uso de bens móveis referente ao 
Processo nº 380200/2013.
CEDENtE: secretaria de Estado de saúde Pública-sEsPA.
CEssIONÁRIA: Fundação santa Casa de misericórdia do Pará- 
FsCmPA.
ObJEtO: Cessão de Uso do material descrito no termo de 
movimentação de bens móveis nº 2013/3623.
Vigência: 12 ( doze ) meses , podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos.
REGIstRE-sE, PUbLIQUE-sE E CUmPRA-sE
sECREtARIA DE EstADO DE sAÚDE PÚbLICA
______________________________________
Hélio Franco de macedo Júnior
secretário de Estado de saúde Pública

AvISO De LICITAÇÃO
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579785

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 268/2013
Objeto: Aquisição de Mobiliário, a fim de atender as 
necessidades da Escola técnica do sUs/sEsPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOs CRUZ GALVÃO DE 
LImA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/09/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128122162650000       449052                 0349002772          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

AvISO De LICITAÇÃO
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579868

modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 287/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de mANUtENÇÃO E REFORmA NAs INstALAÇÕEs DE 02 
CAVALOs mECÂNICOs, COm FORNECImENtO DE mAtERIAIs 
NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria, conforme especificações do Termo 
de Referência - Anexo I.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.com.br à partir das 08h00min
Observação: Horário de brasília
Responsável pelo certame: JULIANA sILVA PAIVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/09/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301131162830000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE mACÊDO JÚNIOR

NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579581
eXTrATO De TerMO De CeSSÃO De USO

EsPÉCIE: termo de Cessão de Uso referente ao Processo nº 
108133/2013.
CEDENtE: secretaria de Estado de saúde Pública-sEsPA, 
representada por seu titular Dr. Hélio Franco de macedo Junior.
CEssIONÁRIA: Fundação santa Casa de misericórdia do Pará-
representada por sua Diretora-Presidente maria Eunice begot 
da silva Dantas.
ObJEtO: Cessão de Uso de 100 ( cem ) bombas de Infusão 
de seringa para equipamento universal, conformetermo de 
movimentação de bens móveis Nº 2013/5175.
REGIstRE-sE, PUbLIQUE-sE E CUmPRA-sE
sECREtARIA DE EstADO DE sAÚDE PÚbLICA
______________________________________
Hélio Franco de macedo Júnior
secretário de Estado de saúde Pública

TerMO De COOPerAÇÃO
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579593

tERmO Nº: 10
EXERCÍCIO: 2013
ObJEtO: transferência de crédito orçamentário ao 
CENtRO DE PERÍCIAs CIENtÍFICAs RENAtO CHAVEs, para 
Implantação e Manutenção do Serviço de Verificação de 
Óbitos e Esclarecimento de Causa mortis/sVO no município 
de belém e realização de curso de aperfeiçoamento técnico 
de Peritos Médicos Legistas do Centro de Perícias Científicas 
Renato Chaves para coleta de material destinado ao exame 
histopatológico do sVO do Estado do Pará.
VALOR tOtAL: R$ 1.260.000,00
AssINAtURA: 23/08/2013
VIGÊNCIA: 23/08/2013 a 23/08/2014
ORÇAmENtO:
Funcional Programática: 906256.
Elementos de Despesas: 449039; 449052; 339030; 339039; 
339034; 339047.
Fonte: 0349002546.
PARtÍCIPEs:
Beneficiário ente Público: Centro de Perícias Científicas Renato 
Chaves.
Concedente: secretaria de Estado de saúde Pública- sEsPA.
Ordenador: Helio Franco de macedo Júnior.

POrTArIAS-LICeNÇAS
NúMerO De PUbLICAÇÃO: 579617

sECREtARIA DE EstADO DE sAÚDE PÚbLICA
GERÊNCIA DE DIREItOs E VANtAGENs
LAUDO MÉDICO Nº. 153/21.08.2013
NOmE : ELIsÂNGELA FRANCO sIQUEIRA
mAtRICULA : 5876206/2
CARGO : tÉC. DE ENFERmAGEm
LOtAÇÃO : HR tUCURUI
PERÍODO :13.08.2013 a 20.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 152/21.08.2013
NOmE : ELIsÂNGELA FRANCO sIQUEIRA
mAtRICULA : 5876206/2
CARGO : tÉC. DE ENFERmAGEm
LOtAÇÃO : HR tUCURUI
PERÍODO : 01.08.2013 a 08.08.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 148/13.08.2013
NOmE : OtONIEL COELHO DOs sANtOs
mAtRICULA : 57206936/1
CARGO : AG. DE ARtEs PRÁtICAs
LOtAÇÃO : HR tUCURUI
PERÍODO : 05.08.2013 a 09.08.2013
LAUDO MÉDICO Nº. 24411/16.05.2013
NOmE : ANDRÉA mARIA DOs sANtOs sAmPAIO
mAtRICULA : 55587687/1
CARGO : ODONtÓLOGO
LOtAÇÃO : URE mIA
PERÍODO :02.05.2013 a 31.05.2013.
Obs: REPUbLICADO DEVIDO A INCORREÇÕEs NO 
DOE:32424/25.06.2013.
LICENÇA AssIstÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 149/20.08.2013
NOmE : sHEILA CRIstINA NAZARÉ DA sILVA
mAtRICULA : 54184284/2
CARGO : tÉC. DE ENFERmAGEm
LOtAÇÃO : HR tUCURUI
PERÍODO :01.08.2013 a 14.08.2013 .

LICeNÇA MATerNIDADe:
PROCEssO N° 2013/413106
NOmE : VALQUIRIA FAZZI DIAs
mAtRICULA : 5827990/3
CARGO : CHEFE DE UNIDADE mIstA
LOtAÇÃO : GAbINEtE
PERÍODO : 25.08.2013 a 20.02.2014 (180) dias.
PROCEssO N° 2013/413334
NOmE : ANDREssA bELtRÃO GUImARÃEs HADAD
mAtRICULA : 54189798/1
CARGO : ODONtÓLOGO
LOtAÇÃO : HUJbb
PERÍODO :08.08.2013 a 03.02.2014 (180) dias.
PROCEssO N° 2013/403611
NOmE : DEUZINEtE DA sILVA CAmPOs
mAtRICULA : 54192347/2


